174.

*1464. A velenczei köztársaság Aymo János magyarországi köve-
tét a Clissa megvételére vonatkozó alkudozás tárgyában értesít.*

MCCCCCLXIV. die II. Septembris.

Ser Joanni Aymo Militi, Oratori in Hungaria.

2 Consiliarij	Meminimus alias a vobis litteras
2 Sapientes Consilij	habuisse ex Ciasina (igy) diei XVI.
1 » t. f. et	Januarij preteriti, per quas inter ce-
1 Sapiens Ordinum	tera ad nos scripsistis Majestatem
illius Serenissimi Domini Regis vobis commississe, ut ad nos	
scriberetis, quod de rebus ad Suam Majestatem spectantibus	
habere non vellemus per alium medium, quam Sue Serenitatis,	
quomodo requirentibus nobis aliquid Majestas Sua, ostenderet,	
desiderium suum, faciendi nobis rem gratam. Postquam lite-	
ras ipsas habuimus, vobis circa id aliud scribendum non exis-	
timavimus, non occurrente presertim materia, qua hujusmodi	
regionum promissorum experientiam facere necessarium esset,	
impresentiarum vero, queritante Bannissa, uxore condam	
Magnifici Pauli Sperancich, vendere locum Clisij, proposita,	
oblataque nobis materia hac. Nos, qui ob interesse status	
nostri, videre non vellemus locum illum, locis nostris adeo fi-	
nitimum in alienas manus devenire, respectu maxime Turco-	
rum, ob ea, que occurtere possent, advisati preterea, et certi-	
ficati Bannissam ipsam cum circumvicinis Dominis assidue	
practicare, ut que locum illum penitus alineare constituit, et	
dicit, et affirmat, se id licite, libereque facere posse, aures	

oblationi prefate Bannisse prestare non inconveniens judicavimus. Et volumus, mandamusque vobis cum nostro Consilio Rogatorum, ut nacti opportunitatem cum omnibus illis bonis, dulcibus et accommodatis verbis, que vestre prudentie videbuntur, de re hac Majestati illius Serenissimi Regis noticiam dare debeatis, et opportune ac convenienter memoratis amplis, et liberalibus verbis et promissionibus Sue Regie Serenitatis, eidem declarate, nos certissime nobis persuasisse Majestatem Suam contentissimam fore, ut locus ille in manus nostras potius, quam alienas deveniat, ob sinceram et mutuam nostram benivolentiam, animorumque nostrorum indissolubilem conjunctionem. De hac eadem re coram Regia Majestate volumus, ut sermonem etiam faciatis cum illis ex Prelatis et Baronibus Regni, qui vobis videbuntur huius rei propitij esse posse, et si, ut speramus Majestas Regia vobis respondet, gratum id ei esse, gratias convenientes nostro nomine prefati Regie Majestati agetis, et nos quamprimum per festinatissimum cursorum certiores faciatis. Si vero Majestas ipsa difficilem se redideret, et rem hujusmodi, tum sibi, tum Prelatis et Baronibus molestam futuram, scandalosamque intelligeretis: volumus, ut eidem Majestati dicere debeatis, quod ad nos scribatis, quos aliquid in re hac facturos, non creditis, quod Serenitati Sue ingratum esse aliquo modo possit. Et si in re ulla unquam diligens fuistis, sitis in hac, ut quamprimum per vestras literas de Regis ipsis intentione certiores reddamur.

Et ex nunc captum sit, quod cum cognato Bannisse, hic pro re hac existenti, practicari debeat, et promitti ad partem usque ad summam ducatorum XX m. solvendorum in illis terminis, qui Collegio visi fuerint. Ostendente tamen nobis, et aperte declarante per privilegia et scripturas autenticas, libertatem, quam asserit habere, possendi locum supradictum licite, libereque alineare, et hec intentio nostra declarari eidem cognato debeat, sub illa forma verborum idonea et convenienti, que Collegio visa fuerit. Et tamen concludi non possit, sine expressa licencia hujus Consilij.

De parte — 82.

(Velencei államkönyv 33. I.)

175.

1464. A velenczei államtanácsban Trevisano Miklós külön véleménye a Clissa iránti alkudozás tárgyában.

MCCCCCLXIIII. die II. Septembris.

Ser Nicolaus Trevisanus | Compertum fuit sepe, ob par-
Sapiens Ordinum | vas, immo minimas res, magna
 scandala, maximaque incendia suscitata esse, ideo in hac ma-
 teria Clisij exacta cum inspectione procedendum est, ne Sere-
 nissimus Hungarie Rex, qui defensionis fidei christiane pro-
 pugnaculum merito dici potest, a sancto proposito suo retrahi
 possit, cum gravissimo periculo totius christianitatis, et gra-
 vissima ignominia nostri Dominij; quamobrem vadit pars:
 quod supersedeatur ab hac practica Clisij, donec habebitur
 responsio ab Oratore nostro apud Regem Hungarie, cui scri-
 batur in hac forma:

Scripsistis nobis superiore anno, die XVI. Januarij in-
 ter cetera Serenissimum istum Regem nobis dixisse nostro
 Dominio multum debere, ob pulverem maxime, quem a nostro
 Dominio gratis habuit, cum quo Regnum Bossine conquisivit,
 ex quo nobis rem aliquam gratam facere cupiebat, et si de
 rebus aut acquisitis aut acquirendis habere cupiebamus, nul-
 lius alias, nisi Sue Serenitatis medio uti vellemus, quia nobis
 semper complaceret. Verum quia his diebus venit ad nos
 Magnificus Juanus, cognatus Magnifice Comitissime Clisij,
 illius nomine, locum ipsum offerens certo pecuniarium pretio,
 volumus, vobisque cum nostro Consilio Rogatorum mandamus,
 ut dextro, prudentique modo nactus temporis opportunitatem
 Serenitati Sue dicere debeatis, nos sepe requisitos fuisse de
 accipiendo Clisii loco, nuperque itidem oblatum esse et quam-
 quam certo sciamus, ipsam Magnificam Dominam Bannissam
 penitus deliberasse locum ipsum alienare, memores supra-
 scriptorum verborum, que nostri Dominii nomine Sue Sere-
 nitati scripsistis, ei tamen nihil respondere voluimus, nisi prius
 de hujusmodi re Sue Majestati data noticia, quia nihil facere

vellemus, nisi cum assensu et beneplacito Sue Serenitatis,
quamobrem et ect.

De parte	—	—	4.
De non	—	—	18.
Non sinceri	—	—	5.

(Velenczei államkönyv 33. 1.)

176.

1464. A velenczei államtanács tudósítja a magyar kancellárt a török elleni segélyre Segniában fölvehető pénzösszeg tárgyában.

MCCCCCLXIII. die XXIII. Septembris.

Cancellario Serenissimi Hungarie Regis.

Sapientes Consiliij | Accepimus his diebus litteras ves-
 » t. f. tras Segne obsignatas, octavo hujus,
 » Ordinum quibus intellectis, respondemus, quod
 pro satisfactione promissionis nostre Vestro Serenissimo Regi
 facte, vobis mittimus per nuntium nostrum octo millia duca-
 torum, et pro habenda suprascriptarum pecuniarum quanti-
 tate, ex nunc captum sit, quod de deposita ratione et qualibet
 alia ratione accipientur suprascripti ducati octo mille, sine
 ulla temporis intermissione, qui mittantur per unum notario-
 rum nostrorum ad illum locum, qui Collegio videbitur.

+ 84 — 2 — 0.

Consiliarij Post redditum Serenissimi Prin-
 Ser Victor Capello cipis nostri juxta formam condici
 Ser Philippus Corratio inter sacrum Collegium Reverendissi-
 morum Dominorum Cardinalium, et ipsum Serenissimum
 Principem facti missi fuerunt Jadram ducati circiter 40 m. de
 Camera ab ipso sacro Collegio consignati, mittendi ad Serenissimum D. Hungarie Regem, pro subventione sancte expeditionis
 adversus impium Turcum, subque die XXVI. Augusti Oratori
 nostro ad ipsum Serenissimum Regem littere misse, quibus

significabatur de missione ejusmodi pecuniarum, quodque Serenitas Sua eos acceptum mitteret, quia Rectores nostri Jadre eos nuntio Serenitatis Sue consignare in mandatis a nostro Dominio habebant. Cum quibus litteris per velocissimum nuncium misse etiam fuerint littere ipsius Sacri Collegij super pecunijs ipsis missis, sitque verisimile, quod habitis litteris ipsis, Sua Serenitas, quam Orator noster postremis literis suis significat in magna egestate pecuniarum constitutam esse, eas acceptum sine temporis intermissione miserit, et fortasse jam tot dies inde accepti esse possint, quod si ita esset, Majestas Sua ad presens alijs pecunijs non habet opus.

Quamobrem vadir pars, quod respondeatur Cancellario ipsius Regis: nos accepisse literas tuas Segne obsignatas octavo hujus, quibus intellectis respondemus, quod dum Ancone essemus, ex condicto inter Sacrum Reverendissimorum Cardinalium Collegium, et nos, missi fuerunt Jadram ducati XL m. de camera, pro subventione Serenitatis Sue, adversus impium crucis inimicum. De missione quarum pecuniarum XXVI. Augsti proxima eidem Serenissimo Regi significavimus, quod eas acceptum mitteret, quia Rectores ipsius nostre Civitatis in mandatis a nobis habent, eos Sue Majestatis nuntio consignare; cum quibus literis nostris misimus quoque literas ipsius sacri Collegij super re ipsa pecuniaria, quamobrem Jadram se conferre potest, quia si Rex suus ejusmodi pecunias nondum misisset, acceptum jubebimus Rectoribus ipsius Civitatis nostre, quod sibi dare debeant ducatos VIII m.; sin vero idem Serenissimus Rex eas acceptum misisset, Serenitas Sua ad presens alijs pecunijs opus non habebit. Verum pro satisfactione promissionis nostre, eum certum esse volumus, quod de mense Novembbris proxime Segnam, aut ad alium locum, qui pro tempore magis idoneus videbitur, mittemus ducatos XVI m.

Et ex nunc captum sit, quod mandetur Rectoribus nostris Jadre, quod si Rex Serenissimus ipse ad harum acceptationem pecunias suprascriptas nondum misisset, de illis prefato Cancellario dare debeat ducatos 8 m. et si suprascripti ducati 8 m. per regimen nostrum Jadre dabuntur, recuperen-

tur post recessum galearum Alexandrie ducatorum VIII m., undecunque haberri poterunt, ut si opus esset, reponi possint loco suprascriptorum ducatorum VIII m. ducati LX m. acceptorum.

De parte — 17.

(Velencei államkönyv 37. l.)

177.

1464. A velenczei államtanács határozata Clissa iránti alkudozás tárgyában.

MCCCCCLXIIII. die XXIX. Septembris.

2 Consiliarij	Venit ad nostrum Dominij M.
2 Capita de XL.	Vayvoda Juanus, cognatus Magnifice
2 Sapientes Consilij	D. Bannisse Margarite Comitisse Cli-
1 » Ordinum	sijj, ejus nomine locum illum nostro
Dominio offerens, pro ducatis XXX millibus et tandem ad	
ducatos XXV m. descendit, quem locum omnes, qui de Dal-	
matie partibus noticiam aliquam habent, affirmant clavem	
esse et stabilimentum tum civitatis nostre Spaleti, tum etiam	
civitatum nostrarum Tragurij et Sibinici.	

Quamobrem vadit pars: quod in Dei nomine locus ipse accipiatur, cum pertinentijs suis pro summa ducatorum XX millium, tercium quorum hic solvatur habita consignatione loci ipsius usque unum annum et ect. In quantum ipsa Magnifica Domina Bannissa nobis de privilegio Serenissimi Hungarie Regis, quibus sicuti nobis affirmavit, eandem M. Domina Bannissam ipsum locum Clisij tenere, atque possidere tanquam locum patrimonij sui. — Et si in suprascripti temporis spacio concludi non posset, Collegium habeat libertatem de practicando et concludendo de tempore ipso, sicut melius fieri poterit.

Preterea mandetur nobili viro Joanni Aimo, Oratori nostro ad Regem Hungarie, quod nactus temporis opportuni-

tatem, de hujusmodi re dare debeat noticiam Sue Majestati, et omnibus humanioribus, dulcioribusque verbis, quibus poterit, persuadeat, considerato maxime multos esse, qui locum illum habere aspirant, melius esset, quod ad nostras perveniret manus, quam aliorum Dominorum, qui illum ardentissime habere cupiunt et ect.

De parte 58 — 65.

3 Sapientes Consilij Volunt, quod suprascripto Vayvode Juano respondeatur: nos grato animo audisse, quecumque nostro Dominio nomine ipsius Magnifice Domine Banisse retulit, ad cuius comoda ob affectionem, quam nostro Dominio habere videtur, esse inclinatos. Et quia in hujusmodi re Clisisj stamus quodammodo suspensi, precipue non videntibus nobis illa privilegia, que dixit ipsam M. Dominam Bannissam habere, quibus suprascriptis sibi tanquam patrimonium suum concessus est, deque illo disponere ad libitum potest, quamobrem videntibus nobis illa, ac rem ita se habere, intelligentibus particularius respondebimus et ect.

De parte — 18.

2 Sapientes t. f. | Volunt, quod pro pondere materie hujus, in aliud diem differatur.

De parte — 59 — 74.

De non — 4.

Non sinceri — 1 — 2.

(Velenczei államkönyv 40. l.)

178.

1464. A velenczei köztársaság Aymo János magyarországi követét a Segniába fölveendő nyolczezer forintról és a török ellen tett hadműveleteiről tudósítja.

MCCCCCLXIII. die XXVIII. Septembris.

Ser Joanni Aymo militi, Oratori nostro ad Serenissimum Hungarie Regem.

Sapientes Consilij et Ternas litteras vestras accepimus,
 » t. f. diei primi, secundi, et VI. Septembris,
 ex quibus intelleximus, quecumque scribitis et memoratis, et
 inprimis de negotio memorabili oppidi Jaize, ac de optima
 dispositione Regie Majestatis progrediendi ulterius et fortis-
 sime bellum inferendi comuni hosti et etc. Respondentes itaque,
 plurimum diligentiam et prudentiam vestram commendamus,
 gratissimaque omnia habuimus. Nos vero, ut Majestas pre-
 fata alacrius bello isti et necessario et gloriose incumbat, simul
 atque accepimus R. Protonotarium Nuntium Regium pervenisse
 Segnam, causa rei pecuniarie, providimus per proprium Nun-
 tium mittere ad ipsum locum Segne VIII. m. hungarorum,
 quos non dubitamus, quin celerrime illo perlata sint. Volumus
 proinde, et cum nostro Consilio Rogatorum mandamus vobis,
 ut de hoc noticiam detis Regie Majestati, quam omni studio
 vestro et inductione verborum, inanimare eniteminj, ut mag-
 nanime progrediatur, et fructus belli vincendo recipiat. Nec
 per nos stabit imposterum, quin hoc idem fiat et pecunie
 quam promptissime Majestati Sue mittantur.

Preterea ut Majestas Regia intelligat nos ulli rei possibili, que confere habeat huic bello, deesse nolle, probantes id,
 quod dicitis et memoratis, de copijs nostris Albanie, ut scili-
 cet appropinquante ad illa loca vicina et finitima Albanie
 exercitus Majestatis Regie, ad omnem requisitionem vestram
 unire se debeant cum ipso exercitu, quo validius, et unitis
 viribus, hostes, et loca hostilia impetantur. Deliberavimus
 scribere de hoc provisori nostro, et mandare, ut modo possi-
 ble sit, ita faciant gentes nostre ad omnem vestram requi-

sitionem. Et eo magis hoc fecimus, quod satis certo scimus, hoc sitis facturi cum multa circumspectione et securitate rerum nostrarum.

Verum ut de rebus Peloponensiaca, que feliciter, auxiliante Deo, succedunt, ac de ijs, que per Oratorem Usson Cassanii, ad presentiam nostram constituti, nuper habuimus, Majestas Regia particeps fiat, mittimus vobis presentibus inclusa exempla. In Albania etiam, sicuti superioribus his diebus accepimus, M. Scanderbegus, et cetere copie nostre magnanime contra hostilia loca prodierant, et bellum gerebant, classis nostra multo validior et numerosior accessu Capitanei nostri generalis maris, quem jam expedivimus comitatum XII triremibus, non stabat otiose, sed acriter loca hostilia infestavit, ac ferro igneque vastare conabitur.

Dabitis item noticiam Serenissimo D. Regi, decem Legatos, quos designavimus ad Summum Pontificem gratulandi gratia creationi Sanctitatis Sue, propediem discessuros esse, per quos non desistemus operam dare apud Pontificem Max. et studere rebus omniibus, que conducere habent huic sancte expeditioni; nec dubitamus, quin Sanctitas Sua optime erit disposita. Et ex nunc captum sit, ut in opportuna forma, scribatur provisori nostri in partibus Albanie, item, quod pro expeditione excursorum accipientur pecunie de omni loco et officio.

+ 107 — 4 — 0.

(Velenczei államkönyv 40. 1.)

179.

1464. A velenczei államtanács határozata Clissának tartozékai nélkül megvétele tárgyában.

MCCCCLXIII. die V. Octobris.

Sapientes Consilij	Fuit Collegium cum cognato Magni-
5 Sapientes t. f.	fice Bannisse super facto Clisij et facta ei propositione juxta hujus Consilij deliberationem, ipse respondit, non habere in commissione, concludendi aliquid de Clissia sine oppidis Petrovaz et altero oppido . . . in suis

capitulis oblati, cum petitionibus per eum factis, sicut alias huic Consilio lectum fuit, et declarato ei, quo l' practica nostra semper fuit de Clissia, et quod circa illam prosequi intendebamus, ipse firmus stetit, affirmans se de Clissia sine alijs oppidis practicare nolle ullo modo. Pro Dominio vero nostro non faciat se implicare in rebus illis, que nobis nonnisi laborem et difficultatem possent afferre. Propterea vadit pars:

Quod eidem cognato dici debeat intentionem nostram, et omnes nostros sermones fuisse circa Clissiam, solummodo circa quam, si ipse vult, nobiscum practicare, apti sumus venire ad honestam secum compositionem et conclusionem, quomodo de alijs oppidis intentio nostra non est se implicare; verum prefatam Dominam Bannissam certiorem nostro nomine faciat, quod pro ejus tutela et status sui conservatione faciemus imposterum, quecunque nobis possibilia fuerint, non secus ac pro elapso fecimus.

+ 82 — 5 — 4.

(Velenczei államkönyv 42. 1.)

180.

1464. A velenczei köztársaság válasza Aymo János magyarországi követéhez a török elleni hadjárat, a Segniába küldött pénz föl nem vétele, a Clissa iránti alkudozás, és a követ visszakivánkozása tárgyában.

MCCCCCLXIII. die VIII. Octobris.

Ser Joanni Aymo militi, Oratori in Hungaria.

Sapientes Consilij » t. f.	Complures literas vestras hisce die- bus accepimus; quarum proxime fue- runt XVIII. XVIII. et XX. preteriti, et illis fuerint alligate bene littere replicate, quibus omnibus literis multa nobis scrip- sistis, et vestra diligentia et nostra noticia digna, pro quibus studium vestrum solitum commendamus. Et respondentes vobis dicimus, gratum admodum nobis fuisse, quod Regia illa Majestas ad Savam fluvium magno exercitu trajecturum per-
-------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

venerit, in qua re cernimus suasiones vestras plurimum profuisse, ob quam rem vobis cum nostro Consilio Rogatorum jubemus, ut post hac etiam Serenitati Sue suadere non desistatis, ut ab ea parte hostem, quamdiu per temporis conditionem licet, prosequi et urgere perseveret, quemadmodum et nos terra marique facimus, et sumus facturi. Intelleximus preterea ea, que nobis commemorastis circa suffragium mittendum, id quippe Segnam superioribus diebus misimus, et fuit duca torum VIII m.; sed si forte ad adventum Nuntij Sue Serenitatis non applicuit, causa fuit tempus adversum. Si paululum illuc Nuntius distulisset, forte, quod Secretarius noster cum pecunia ipsa appulisset, quod ad denarios cruciate attinet, ut commemorastis in tria tempora dividendas, vigilantiam vestram commendantes, dicimus, quod priusquam nobis litere vestre redderentur, juxta ordinem Sacri Collegij R. D. Cardinalium, illos Jadram miseramus, quos secundum literas ipsorum et ordinem prefatum, jussimus binis litteris nostris Rectoribus Jadre et Nuntio Regio illius Majestatis litteras deferenti, consignari, cautione et declaratione, ut par est sumpta, quos denarios quomodo existimamus adhunc diem fuisse consignatos, provisio alia per nos fieri non potest, et ita dicimus de pecunijs argenteis, in aurum, ut scripsistis commutandis. Bene vos monemus, ut suadeatis illi Regie Majestati, quod ad prefatorum pecuniarum dispensationem, illum ordinem sequi placeat, quem in literis prefatorum R. Cardinalium continere vidit, ut imposterum ad aliud suffragium promptiores esse possint.

Quod ad oppidum Clisij attinet, in quo jam bis ad nos scripsistis, Regiam illam Majestatem vobis dixisse, ne vos impediamus; respondemus: quod licet arbitremur, vos probe meminisse, que vobis scripserimus circa materiam istam proximis litteris nostris, tamen non immemores verborum Regiorum, videlicet, ut peteremus, siquid vellemus, quomodo repulsam non haberemus, sperabamus, quod nunc item non diffidimus vestra opera, haud difficulter Regiam Majestatem vobis esse morem gesturam, hunc vero, quomodo res hec tanti a Sua Majestate fieri videmus, ejus voluntati statuimus non adversari; et propterea cum nostro Consilio Rogatorum vobis injungimus, ut captato tempore Serenitatem Suam adeatis, expo-

natisque, quod attenta sincera et firmata amicitia, ac societate, que inter nos est, non modo facere, sed ne cogitare quidem quicquam vellemus, quod ingratum esset voluntati Sue Serenitatis, sed videntes hoc tempore oppidum Clisij, distans multum a Sue Majestatis locis, in alienas manus esse venturum, moti conditione loci ipsius, his, qui rem nobis promoverunt, aures adhibuimus, et cum statum Sue Serenitatis et nostrum unum et idem judicamus, id non estimabamus Majestati Sue ingratum fore, immo nobis persuaseramus veniente loco ipso in manus nostras, Serenitatem Suam illud esse in manibus suis judicaturam. Et in hanc sententiam omnibus illis prudentibus verbis et modis nitemini, qui vobis ad inducendam Serenitatem Suam aptiores et accommodatores esse videbuntur; quod si facta omni modesta et possibili instantia videritis, non posse optinere, ut Sua Majestas contentetur: sumus contenti, quod eidem dicatis, quod tanti facientes Suam Majestatem, quanti facimus, decrevimus omnino, nihil contra ejus voluntatem attentare et de oppido Clisij, quando id Sue Serenitati placet, nos nullo pacto impedire; et quicquid actum erit in causa, quamprimum nos vestris literis reddetis certiores.

Instituit Summus Pontifex, istuc mittere R. Archiepiscopum Cretensem, nobilem nostrum, prelatum dignissimum, Legatum apostolicum, quem in dies expectamus, id vos latere noluimus, ut de hoc ipso Serenissimo Regi noticiam dare possitis.

Quomodo, totiens et tam instanter veniam repatriandi flagitasti, licet operam vestram et ingenium tantis rebus utilissimam, et tam necessarium esse judicemus: contenti tamen sumus, ut postulatis vestris satisfaciamus, quod in Dei nomine, postquam Regia Majestas ad hiberna se se contulerit, de rebus omnibus et novis illarum partium particulariter edoctus, ad nostram presentiam redeatis.

Et ex nunc captum sit, quod in primo Consilio eligatur unus alias Orator ad Serenissimum Regem Hungarie, qui hinc proficiisci teneatur, ubi intellectum erit Regiam illam Majestatem ad hiberna se contulisse. Et eligatur cum omnibus conditionibus et modis, quibus fuit vir nobilis Joannes Aimo miles.

+ 103 — 3 — 0.

(Velenczei államkönyv 44. 1.)

181.

1464. A velenczei államtanács válasza Mátyás királyhoz az új pápa üdvözlete és a kalocsai érsek ügye tárgyában.

MCCCCLXIII. die VIII. Octobris.

Serenissimo Regi Hungarie.

Sapientes Consilij et | Congratulatur nobis Regia Majestas
 » t. f. | Vestra, sibique gaudet, quod accepisse
 scribit Reverendissimum D. Cardinalem Sancti Marci, Senatorij nostri ordinis virum, ad summi apostolatus fastigium
 evectum esse, seque sperare ait, et ob ejus ingenium, et quia
 in civitate sibi conjunctissima et socia ortus est, regno suo patrem et reipublice christiane protectorem esses futurum. Non fallitur profecto, ut nobis persvademus Majestatem Vestram, nam ut de majoribus Pontificis, et zelo religionis taceamus, edidit signa, ut primum pontificatum est ingressus, ut non nisi magna, et excelsa optimus quisque fidei nostre propugnator a Sua Sanctitate debeat expectare. Quod si quispiam est, qui hec sibi promittere possit, totius orbis judicio Vestra Majestas, qui intrepide semper pro Christo, adversus truculentissimos hostes depugnavit, optimo jure ea et longe majora reposcere debet. Si ex extrinsecis hominum sensus deprehendi quandoque potest, nonsolum speramus, sed confidimus Beatitudinem Suam florenti regno vestro et presidio esse, et ornameinto futuram. Quamobrem quod rempublicam nostram hoc Christi Vicario illustratam, tanto gaudio Vestra Majestas sit exhilarata, non miramur, sed precipuo suo erga nos amori ascribimus, et ob hoc sibi gratias agimus immortales, quam volumus non ignorare, quicquid reipublice nostre laudis adjicitur, aut dignitatis, hoc jucundius nobis esse, quod cum ita inter nos devincti simus, ab Majestatis Vesture amplitudine et dignitate non potest esse sejunctum.

Quod ad Reverendum D. Episcopum Colocensen attinet, respondemus nos nihil non esse tentaturos, ut Regijs postulatis satisfaciamus, et quemadmodum dum Ancone fuimus, studium, diligentia ac cura nostra obscura non fuisset, nisi prius Pontifex extinctus esset; ita impresentiarum et per litteras et

per Oratores nostros curabimus, et studebimus pro virili nostro, ut vestre Majestati morem geramus, et si fieri poterit, efficiemur re ipsa, quod Vestra Majestas intelliget, quantum in re hac elaboraverimus.

Denarios vero, quos opera nostra atque studio, dum Ancone essemus ab Sacro Reverendissimorum D. Cardinalium Collegio habuimus, Jadram juxta ordinem ipsorum misimus: poterit proinde Serenitas Vestra eos acceptum mittere, et juxta litteras ipsorum, quas ad Majestatem Vestram misimus, de eis disponere.

+ 104 — 0 — 0.

(Velenczei államkönyv 44. 1.)

182.

1464. Collis Gellért velenczei követ egyebek között a magyar török hadi mozgalmakról tudósítja fejedelmét.

Illustrissime Princeps, Excellentissime Domine, Domine mi Singularissime. Questa matina lo amicum me ha mandato due littere, l'una de uno Cancelaro del Signor Sigismondo, l'altra de esso Signor, qual he asay frescha, del primo de questo. Io ne ho cavato copia de ambe due, quale mando inclusio, per le quale Vostra Illustrissima Signoria restara chiara, como vano le cosse de la et licet per la Signoria si faceno le cosse piu favorevole; questa, che scrive esso Signor Sigismondo, he la propria verita, pero che altri de la scavano ad soy amici pur il simile, et temese, che lo prefato Signor Sigismondo con quelle gente de la siano conducte, a mal passo, si i Dio non li adiuta.

De verso Albania non ce altro salvo, quello, chio scripsi ad Vostra Excellentia per mie de XXII. de questo, lo Arciveschovo de Candia he qua et va legato del Papa alo Re de Ungaria, io lo visitato, et me dice, che dicto Re de Ungaria non ha passato la Sava, ne la passara, ne fara piu facti per questa invernata, et questo he etiam verisimile, dicto Arci-

veschovo si ricomanda per mille frate ad Vostra Excellentia, con la qual mostra havere grande amicitia et familiarita.

Molti gentilhomini de questa Cita hano adviso da Brugia da soy mercatanti, che le cosse de la sono in rotta, cieo che la tregua de li Anglici et lo Re de Franzia non ha verà piu luocco, et che lo Ducha de Borgogna he in discordia con lo dicto Re de Franzia et che dicto Ducha ha facto liga con Anglici con lo Ducha de Bretagni et con lo Ducha de Borbono per contro esso Re de Franzia, et che noviter dicto Re ha mandato una caravella armata per voler piglare lo figlolo del Ducha de Borgogna, Monsignor Charlois, et feceva esso Re a petitione de Messer Johanne de Crouy, qual he con esso Re, et questa cossa he stata scoperta. Quindi dicto Ducha de Borgogna la hauta aslegno et cercha de vendicarsi.

Item ho inteso, che lo Re Andoardo de Angliterra ha tolto dona una vidua moglie, che fu de uno suo Barone asay villi per rispetto suo. Io sono stato a domandato da molti gentilhomini et dicto Arciveschovo de Candia sio ne sapeva cossa alcuna de le soprascritte cosse, lio risposto, che non. Sil parrese mo ad Vostra Excellentia darne qualche notitia, maxime de le cosse generale, costoro lo harebeno trato.

Lo Arciveschovo de Zenoa he pur qua, et va per la terra sollo trasvestito, et coperto la piu parte de la fatia con uno scapuzino et una caparuza da marinaro, et ha mostrato ne la contrata de li aurifici alcune gioie per vendrele, lo Principe ne la Signoria, non me ha poy dicto altro de li facti de esso Arciveschovo.

Li Ambasatori vano a lo Papa, anchor non sono partiti et partirano domenicha, che sera ali XXVIII. de questo et secondo ho inteso, hano induttiato fin hora per aspectare D. Marcho Donato per sapere la conclusione de l'andata sua da Bartolomeo Cogliono, forsi per poterne poy conferire con la Santita del Papa. Et dicto D. Marcho Donato anchor non he tornato, ma si aspecta de die in die, et per quelli intendano si contiene sia andato per le cosse del Marchese de Mantua, qual Marchese, como scripsi, ali giorni passati ha cerchato congarsi con li Signori Firentini, da li quali ha hauta repulsa, si per non haver loro bisogno de soldati in questo

tempo, si etiam per non fare, cossa molesta ad Vestra Excellentia, quindi luy sie poy voltato de qua, et da ad intendre, che trova bono partito con la Signora de Firenze, et questo per far meglio lo facto suo de qua con questa Signoria.

Ali die passati io fece, che lo amicum parlo de questa materia del Marchese con Andrea da la Bancha, como da luy digandoli, che pur si diceva, che per lo mezo de Bartolomeo, lo prefato Marchese si conzava con la Signoria etc. Dice, che luy li resposti: il ne bene praticha; ma non so anchor, che sera. Si altro sentiro, ne daro di continuo notitia ad Vostra Excellentia, ala qual me ricomando. Venetia die XXVI. Octobris, 1464.

E. V. Ill. Ex.

fidellissimus Servus
Gerardo de Collis.

Illustrissimo Principi ac Excellentissimo Domino, Domino Duci Mediolani etc.

(Milánói állam Itár.)

1464. A velenczei köztársaság a pápánál a magyar király részére adandó további segélyt sürgeti.

MCCCCCLXIV. die XX. Novembris.

. Deinde commemorabitis periculosum et gravissimum bellum, quod habemus cum Turco. Quot impensas, — ut ita diximus — incredibiles, quot etiam favores pecuniarios contulerimus Serenissimo Hungarie Regi, non preterit Beatiitudinem Suam, ut ipse rex aut Turco succumbere, aut eum eo concordiam capere non cogeretur. Provisio facta per Beatiitudinem Suam et per Rev. D. Cardinales mittendi in Hungariam florenos illos circiter XL millia, magis utilis, magisque necessaria esse non potuisset, et similiter accessus R. D. Archiepiscopi cretensis, qui ob eius prudentiam et prestantium rebus illis multum prodesse poterit. Sed ut sepenumero diximus, ad volendum comprimere hostem istum in primis necessaria est via Hungarie, et quod rex ille potenti manu proce-

dere possit ad hostem ipsum exterminandum; aliter parum aut nihil sperari potest et etc.

(Velencei államkönyv 49. 1.)

184.

1464. A velencei államtanács Aimo János magyarországi követének meghagyja, hogy helyén maradjon, miig helyébe a másik megérkezik.

MCCCCCLXIII. die XIII. Decembris.

Ser Joanni Aimo, Militi, Oratori nostro apud Serenissimum Regem Hungarie.

Sapientes Consilij » t. f. Ser Nicolaus Trevisano Sapiens Ordinum	Accepimus his diebus literas vestras diei XVII. Novembris preteriti, cum inclusu exemplo literarum istius Serenissimi Regis, quibus nostro Dominio queque occurrentia pro more vestro diligenter accurateque significastis, que nobis gratissima fuerunt, ob significationem precipue felicium successuum Majestatis Sue. Quamobrem solitam diligentiam, prudentiamque vestram laudamus, volentes, vobisque cum nostro Consilio Rogatorum mandantes, ut e partibus istis nullo pacto discedatis, nisi aliud a nobis habueritis in mandatis, vobis significantes, quod de successore vestro quamprimum providebimus, illumque sine temporis intermissione mittemus, ut sicuti par est, vestro desiderio repatriandi satisfaciamus. Et si antequam acceperitis, ex illis partibus fortasse discessissetis, volumus, ut ad Serenitatem Regis ipsius reverti debeatis.
----------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Et ex nunc captum sit, quod de presenti eligi debeat in hoc Consilio unus Orator ipsius Ser. Joannis loco et etc.

+ 150 — 3 — 1.

(Velencei államkönyv 53. 1.)

185.

1464. A velenczei köztársaság Rómába küldött tiz követét a szent hadra való segély és a kalocsai püspöknek bibornokságra emelése iránt utasítja.

MCCCCCLXIV. die 24. Decembris.

X Oratoribus ad Summum Pontificem.

Quemadmodum nostis, R. D. Archiepiscopus Cretensis, qui proficiscitur Orator Summi Pontificis ad Serenissimum Regem Hungarie, dum hic ad presentiam nostram esset, nonnulla retulit nobis in facto lumerie Sanctitatis Sue, que a nobis seu a nostris accipienda esset, quam quidem lumeriam, seu pecunias ex ea extrahiendas Sua Sanctitas deputaverat ad ferendam opem sancte expedicioni contra Turcos. . . .

Regia Majestas Hungarie per efficaces litteras et per Oratores suos sepenumero magna instantia nos rogavit, ut R. Patrem D. Episcopum Colociensem commendatum faceremus Romano Pontifici. Cupit nempe Sua Serenitas maximopere, quod ad dignitatem Cardinalatus promoveatur. Nos pridem in responsionem litterarum ejusdem Serenissimi Regis diximus, quod intuitu Majestatis Sue de re ista Pontifici Maximo scriberemus; proinde volumus, quod similiter captato tempore sitis super hoc cum Beatitudine Sua, et illis modestis et convenientibus verbis, que vobis videbuntur, dabitis honestam operam, quod si ita esse possit, in hoc Sue Celsitudini complaceatur.

(Velenczei államkönyv 54. 1.)

186.

1464. A velenczei államtanács válasza magyarországi kövétéhez, a török által ajánlott béké el nem fogadása tárgyában.

MCCCCCLXIII. die XIII. Januarij.

Oratori nostro apud Serenissimum Regem Hungarie.

2 Consiliarij Tam literis vestris diei XVII. Novembbris
1 Sapiens t. f. preteriti, quam exemplo literarum Regie Serenitatis Hungarie scriptarum ad R. D. Episcopum Collocensem, et ad vos, quod misistis nobis, intelleximus successus Majestatis Sue, optentionesque locorum, de quibus in eisdem literis agitur mentio. De reliquis etiam occurrentibus remanimus informati, vestramque diligentiam et prudentiam commendamus, volentes, quod detis operam adeundi presentiam Regie Majestatis Hungarie, congratulando vos nomine nostro de successibus suis, quos profecto, pro nostra singulari benivolentia in Celsitudinem Suam, gratissimos habuimus, utendoque circa hoc illis bonis et utilibus verbis, que ad patefaciendum hunc optimum animum nostrum expedire noveritis.

Per easdem litteras vestras intelleximus requisitionem, quam dicitis, factam fuisse nomine Turco, illi Serenissimo Domino Regi, de salvoconducto concedendo duobus ejus Oratoribus, pro tractatu pacis et denegationem prefati Regis et etc. Et commendata solertia vestra pro hujusmodi advisatione, dicimus, videri nobis Majestatem Suam prudenter deliverasse, et merito judicasse idem, quod nos continue judicavimus, qui per diversas vias tentati, et requisiti de pace ab eodem Turco, et per viam Cancellarij Bajuli nostri Constantinopolis anno superiore, postea per viam Grecie, et impresentiarum per viam Albanie, et per medium Scanderbegi semper judicavimus et judicamus, has esse artes, et cautos modos Turci, non ad finem pacis, sed pro melius satisfaciendo libidini sue. Et semper, quod aliud momenti haberemus in dicta materia, que Majestati Sue, et nobis communis est, cum eadem Majestate immediate communicaremus, tenentes indubie eandem Majestatem ratione predicta, erga nos illud idem esse facturam.

Post hec alias literas vestras accepimus datas XXVII. Novembris, et secundo Decembris, quibus inter cetera intelleximus exercitum Serenissimi Regis Hungarie, ob incomoda passa, ob temporum acerbitatem, et propter alios necessarios respectus, ab oppugnatione Castri Suvernich discessisse, quam rem nonnisi prudenter et cum bona deliberatione per Serenitatem Suam factam tenemus, obstantibus presertim hyeme, et alijs necessitatibus antedictis: id ipsum etiam, sicut nuper accepimus, in Amorea gentibus nostris evenit, que contra arcem Misithiarum castrametate erant, et ab incommodis coacte, absque tamen alia lesione se ab illa impresia dimoverunt, de quibus omnibus volumus, quod Majestati Sue noticiam detis, illis pertinentibus verbis, que vobis videbuntur.

+ 133 — 26 — 5.

(Velenczei államkönyv 58. 1.)

187.

1464. A velenczei államtanács magyarországi követét a török békéajánlatáról tudósítja.

MCCCCCLXIII. die XXIX. Januarij.

Oratori nostro ad Serenissimum Regem Hungarie.

3 Sapientes Consilij Scripsimus vobis sub die XIII. pre-
 3 » t. f. sentis in responsionem vestrarum, et
 1 » Ordinum inter cetera diximus, quod diversis
 modis tentati fueramus de pace cum Turco, *) et presertim
 per medium Domini Scanderbegi, et quod suspicione non care-
 bamus, quod iste esset de consuetis astutij, et fallacijs Turci,
 quoque de hoc noticiam daretis, sicut affectioni et unioni nos-
 tre convenit Regie Serenitati Hungarie, cui etiam siquid ultra
 haberemus, id significaremus, quemadmodum tenemus eam
 pari animo erga nos semper esse facturam, sequentes itaque
 hoc institutum nostrum, volumus et mandamus vobis cum

*) Amarbei nagy vezir vala az ajánlattevő.

nostro Consilio Rogatorum, quod adeatis presentiam Serenitati Sue, dicendo sibi, quod per viam Orientis, novissime etiam diversis modis requisiti sumus de hac pace, et presertim per medium Magnifici Domini Leonardi Despoti de Sancta Maura. Et quamquam, ut diximus, dubitandum sit, de artibus hostis istius; considerato tamen, quod tot modis, et medijs, nos de re ista tentari fecit: forsitan esse potest, quod revera cupidus est, devenire ad pacem; unde, ut magis ultra verum intelligi possit, et etiam respectu persone prefati Domini Sancte Maure, licet hactenus alicui requisitioni nobis facte voluerimus aures accommodare, melius esse existimavimus, respondere sibi post generalia, quod quando Turcus tales conditiones pacis offeret, que non solum omnem occasionem, et materiam injuriarum, et bello tollant, sed etiam habeant rationem dignitatis et lige inter Serenitatem Suam et nos vigentis, ac etiam aliorum principum christianorum, tunc cum Majestate Sua ei respondebimus, de qua re cum simus cum Regia Majestate sua indissolubili charitate, benivolentia, et foedere conjuncti, et perpetuis temporibus esse intendamus: statuimus Serenitati Sue dare noticiam, et si quid ultra in futurum habebimus, id pro consueto more nostro Majestati Sue notum faciemus. De quanto autem habebitis a Serenitate Sua, subito reddetis nos vestris litteris certiores.

+	73	— 95.
De non	10	—
Non sinceri	17	— 24.

(Velenczei államkönyv 62. 1.)

188.

1464. A velenczei köztársaság Bembo Ferencz tengernagyot megbizza a török által ajánlott béké tárgyalásával.

MCCCCLXIV. die 31. Januarii.

Quomodo ex iis, que diversis modis, sed presertim a Domino Despota Sancti Maure nuper habita sunt etc.

(A többi elmaradt. — Velenczei államkönyv 64. 1.)

189. +

1464. A velenczei államtanács tudatja követével, hogy a mánói fejedelem leányát kinálja Mátyás királynak, valamint hogy Ferdinand király is hasonló szándékban van, egyszer mind a törökkelé béké tárgyában tisztázza magát.

MCCCCLXIII. die XVII. Februarij.

Ser Joanni Aimo militi, Oratori nostro ad Serenissimum Regem Hungarie.

4 Sapientes Consilij	Ut de ijs, que ad nostri noticiam de-
4 » t. f.	ducta sunt, provisum vos faciamus,
2 » Ordinum	nuntiamus vobis Ducem Mediolani
mittere instituisse ad Serenissimum Dominum Regem Hungarie, quendam Magistrum Antonium Griffum Phisicum, qui ad partes illas impresentiarum proficiscitur, cum quodam Consiliario ipsius Regie Majestatis, qui hinc transitum fecit, cuius nomen est D. Benedictus miles. Et sicut accepimus, idem Magister Ambrosius *) offeret quandam filiam dicti Ducis in uxorem Serenissimo Regi, cuius imaginem tractam a naturali secum defert. Referre etiam debet, quod nos facturi sumus pacem cum Turco, excludendo ab ea prefatum Regem, que res quantum a veritate aliena sit, preterite et moderne littere nostre ad vos scripte, et affectio, et vera unio nostra, cum Serenitate Sua, certissimum afferunt testimonium. Et quanquam certi sumus Majestatem Suam pro ejus equitate et bonitate, proque mutua charitate inter nos vigente, ejusmodi non veris relationibus nullam fidem prestituram esse, voluimus tamen de hoc concium vos reddere, ut possitis, se conferentes istuc dicto Magistro Ambrosio, caute et prudenter investigare rem istam, et ubi opus erit, declarare sinceritatem animi nostri, ac benivolentiam et integerrimam dispositionem nostram erga Serenitatem Suam, et etiam obviare scrupulis, et inconvenientijs, que ob id machinari vellent. Hanc	

*) Fölebb Antonius-nak neveztetik, melyik név áll — ?

autem materiam tenebitis secretissimam apud vos, nec quicquam in ea agetis, nisi — sicut diximus — prefatus nuntius Ducis istuc se conferret.

+ 70 — 4 — 8.

3 Sapientes t. f. | Advisamus preterea vos Serenissimum D. Ferdinandum Regem, per ea, que cuidam nostro Secretario per quendam ejus Secretarium dici fecit, desiderare, facere matrimonium cum isto Serenissimo Domino Rego Hungarie, et per eundem Regium Secretarium, nomine, ut ipse dixit ipsius Regie Majestatis de opera et interpositione nostra requisiti sumus, operam ipsam et interpositionem nostram prompte offerri fecimus per ipsum Secretarium nostrum, et ab Sua Majestate responsum expectamus, quo habito, vobis dabimus particulariorem noticiam. Hoc autem, quod vobis allatum est, ita vobis declaratum volumus, sicut nos id habuimus, volentes, quod cum illis verbis, que vobis apta visa fuerint, notificetis isti Serenissimo Regi, cum quo ad officium nostre benevolentie pertinere judicamus quecunque occurrunt, qualiacunque sint, communicare.

+ 4.

(Velenczei államkönyv I. 69. l.)

190.

1464. A velenczei államtanács követe által Mátyás királynak a török elleni hadra 10 ezer frtot és löport igér.

MCCCCCLXIII. die XVII. Februarij.

Ser Joanni Aimo, militi, Oratori nostro in Hungaria.

2 Sapientes Consilij | Per presentem cursorem reddite
1 » t. f. | sunt nobis littere vestre dierum XXIII.
 Decembris, XIX. et XXI. Januarij prope decursi, plurima continentes, pro quibus omnibus consuetam vestram prudentialm et diligentiam commendamus. Inter cetera autem intellectimus, quantum scribitis, de efficaci instantia vobis facta, no-

mine Regie Majestatis Hungarie, circa suffragium pecuniarium sibi exhibendarum, ut expedire possit nonnullas gentes mittendas in Bossinam, propter pericula, que illi provincie contingere possunt, nisi provideatur; quamobrem suadetis, et commemoratis nobis, nonnisi multam conferre posse, quod darentur de presenti Majestati Sue floreni X millia. Nos autem, licet consideremus maximas, gravissimasque impensas, quibus diversis modis impliciti sumus, ita, ut profecto omnem metam excedant, affecti tamen Regie Serenitati Sue, cupidine pro nostra in eam singulari benivolentia, et mutua unione, sibi complacere posse: contenti sumus providere Majestati Sue de florenis X millibus, ut rebus illis Bossine melius uberiusque opem ferre possit, de qua re volumus, ut quamprimum Serenitati Sue illis bonis, utilibus, et accommodatis verbis, que vestre prudentie videbuntur, noticiam detis, intellegitisque locum ad quem missuri sumus pecunias istas, et de quanto habebitis, nos certiores facietis, ut missione earum pecuniarum operam dare possimus.

Intellectis iis, que scripsistis nobis, gubernatorem Bossine dixisse vobis, de barilibus centum pulveris a bombarda sibi dandis in Sibinico, que jussimus alias etiam sibi dari, rursum scripsimus Comiti Sibinici, quod si hactenus nuntio prefati gubernatoris non tradidisset dicta barilia centum pulveris: ea ad omnimodam ejus requisitionem nuntio suo libere consignari faciat.

+ 90 — 9 — 4.

(Velenczei államköny I. 69. l.)

191.

1465. A velenczei államtanács Frangepán Istvánt pártfogásába veszi.

CCCCCLXV. die primo Martij.

Sapientes Consilij et | Multam instantiam fieri fecit apud
 » t. f. | nos per ejus Oratorem Ill. Dominus
 Dux Mutine, ut in protectionem nostram suscipere dignemur
 Magnificum Comitem Stephanum de Frangepanibus*) Segne,
 olim sororium suum, et unum ejus filium, nepotem prefati Do-
 mini Ducis, ex condam Domina Isota sorore sua, cui Domino
 in re hac complacendum est, attenta presertim vetere nostra
 dilectione in domum de Frangepanibus, et devotione ejusdem
 domus in dominium nostram, et attento, quod idem Comes
 Stephanus habet in maribus multos passus Modrusie, et alia
 loca, que pro nobis non faceret, ut aliter capitarent. Vadit
 pars: quod prefatus Comes Stephanus et predictus ejus filius
 accipiatur in nostram protectionem, cum modis et conditioni-
 bus consuetis in similibus, excepta tamen semper Corona
 Hungarie; et supradicto Oratori respondeatur, grata et hu-
 maniter nos in complacenciam ejusdem Ill. Ducis, contentos
 esse id facere, cum illis bonis et dulcibus verbis, que Domini
 videbuntur.

+ 108 — 3 — 2.

(Velenczei államkönyv 71. l.)

*) A hatalmas Frangepán Istvánnak itt nevezett neje Isota vagy Iscota, Miklós Esthei markgrófnak leánya volt és még 1456-ban halt meg sírirata szerint, Wagnernál Dec. II. p. 33.

192.

1465. A velenczei államtanács haza kivánkozó magyarországi követének Aymo Jánosnak kérelmét elhalasztja.

MCCCCCLXV. die XIII. Martij.

Serenissimus Dominus Dux 1 Sap. t. f.	Quanta instantia vir nobis lis Joannes Aimo miles, qui jam per biennium stetit Ora-
1 Sapiens Ordinum	tor noster apud Serenissimum Regem Hungarie, petierit, et impresentiarum petat licentiam repatriandi, ex litteris suis lectis huic Consilio intelligi potest; quantum vero honestum, et conveniens sit, quod a modo peticio hec sua exaudiatur, maxime ex ijs, qua etiam scribuntur circa hoc nostro Dominio per prefatum Regem, et etiam per ipsum Oratorem nostrum, de adventu Oratorum ipsius Regis in Italianam: omnes comprehen- dere possunt. Propterea vadit pars: quod eligatur de presenti per scrutinium in isto Consilio unus noster honorabilis Orator ad prefatum Regem, qui possit eligi de omni loco et officio et ect.

+ 110 — 0 — 0.

Sapientes Consilij et Sapientes t. f. excepto Ser Vitale Lando Doctore	Quod supersederi debeat electio Oratoris ad Serenissimum Regem Hungarie, usque ad adventum hue Oratorum Regie Majestatis Hun- garie, qui recesserunt ex Buda XX. Februarij, et hic dietim expectantur.
---------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

De parte 59.

(Velenczei államkönyv 75. 1.)

193.

1465. A velenczei államtanács magyarországi köretének Aymo Jánosnak a hazatérést megengedi.

MCCCCCLXV. die XXIX. Martij.

1 Consiliarius Quod scribatur et mandetur viro
 4 Sapientes t. f. nobili Joanni Aimo militi, qui jam
 1 Sapiens Consilij annis duobus stetit orator noster apud
 Serenissimum Regem Hungarie, quod postquam venit cum
 Oratoribus Regis ejusdem usque prope patriam Forojulij, ex
 causis scriptis per eum, contenti sumus, quod conferat se ad
 nos cum Oratoribus antedictis, post ejus appulsum Consilium
 istud de eo disponere, et deliberare poterit, quantum sibi
 videbitur.

+ 78 — 81 — 7 — 17 — 16.

2 Sapientes Consilij Quod scribatur et mandetur Viro No-
 bili Ser Joanni Aimo militi, Oratori nostro, quod redire de-
 beat ad nostram presentiam, verum ex nunc captum sit, quod
 idem Orator committatur Advocatoribus nostris Comunis.

De parte — 62 — 64.

(Velenczei államkönyv 76. 1.)

194.

*1465. A velenczei államtanács Aymo János követe által érte-
 siti Mátyás királyt, hogy Rómába küldendő követeit szivesen
 fogadandja és velük Sanudo Ferencz követét küldendi, továbbá
 a görcki gróf által kapott ezüstről és a clissai ügyről utasítja.*

MCCCCCLXV. die XIII. Martij.

Ser Joanni Aimo militi, Oratori nostro ad Serenissimum
 Regem Hungarie.

Sapientes Consilij et	Delate sunt nobis litere vestre die-
» t. f.	rum XVIII. XX. et XXII. Februarij

prope preteriti, et cum eis simul accepimus litteras Regie Serenitatis Hungarie. Quid autem post susceptionem literarum nostrarum, diei presertim XXX. Januarij preteriti pro exequendis mandatis nostris apud Majestatem Suam facere studueritis, et quid in rebus Turcorum, pro quibus Serenitas Sua in Italiam et ad nos, successiveque ad R. Pontificem mittere constituit Oratores suos, cum pleno mandato; circa ea omnia, que in vestris litteris seriose cavitur, intelleximus optime, prudentiamque, studium et diligentiam vestram laudamus, et magnopere commendamus. Ad litteras autem ipsius Serenissimi Regis pertinentes respondere curavimus per litteras nostras presentibus alligatas, quarum exemplum, ad informationem vestram vobis mittimus his implicitum, volentes et mandantes vobis cum nostro Consilio Rogatorum, quod literas ipsas quamprimum Majestati Sue exhibeatis, cum illis bonis, accomodatis et affectuosis verbis, circa effectum litterarum, quas ad Serenitatem Suam scribimus, que noveritis expedire, dicendoque sibi, quod de colloquijs per vos habitis cum Majestate Sua, dedistis nobis per litteras vestras plenam noticiam, sicut ad officium et debitum vestrum pertinet, ostendetisque et patefacietis sibi affectionem et optimam dispositionem nostram erga Serenitatem Suam, cum qua constanter in bona unione et foedere nostro perseveraturi sumus; Oratores quoque, quos ad nos, et successive ad Pontificem Maximum Serenitas Sua mittere statuit, libenter videbimus, et pro nostra affectione in Majestatem Suam gratissime suscipiemus, qui nulla ex parte defuturi sumus eorum omnium, que splendori, comodis, et glorie sue conducere possint. Intellecta instantia, quam vobis facitis, ut patriam repetere possitis: operam omnem adhibuimus, eligendi unum Oratorem loco vestri, qui est Vir Nobilis Franciscus Sanudo, cumque speramus, infra breves dies hinc expedire.

+ 110 — 0 — 0.

Intelleximus, quantum scripsistis nobis de argento accepto per Comitem Goritie illi subdito Regie Majestatis Hungarie, in qua re etiam Sua Serenitas per ejus litteras ad nos scripsit. Nos, qui affecti sumus Serenissimo Regi, cupimusque sibi in cunctis possibilibus morem gerere, fecimus et libenter